MOTU PROPRIO

SODALIUM SS. CRUCIFIXI AD S. MARCELLI NOVAS CONSTITUTIONES RATAS HABET

BENEDICTUS PP. XV

Tribus abhinc annis, cum sanctissima Iesu Crucifixi Imago, quae Romae ad S. Marcelli asservatur, in Basilicam Vaticanam, supplicationis causa, translata esset, eam Nosmet ipsi venerati sumus: ot considerantes quam salutare esset atque adeo oporteret alere in animis hominum pietatem et amorem erga Passionem Domini, peroptatum Nobis fore declaravimus si Sodalitium, cuius est illius Imaginis tueri cultum, ad spem pristinae prosperitatis reviresoeret. Constat enim mirandum in modum caluisse studia maiorum in colenda sanctissima Effigie; sed quum processu temporis, ut fieri solet, ille pietatis fervor paullatim remisisset, ad eum excitandum decessor Noster Clemens XII die xxiv ian. MDCCXXXI Sodalicii constitutiones renovavit. Quae autem deinde his duobus saeculis rerum conversiones factae sunt, hanc ipsam consociationem sic affecerunt, ut opportunum videretur eamdem novis temporum rationibus accommodare. Huius quidem constitutiones nuper S. Congregatio Concilii, retractatas apte emendatasque, rite recognovit et probavit. Nos vero, plane confisi plurimos futuros qui tam pium et frugife-

**rum institutum amplectantur, easdem Motu Proprio confirmamus et ratas habemus, contrariis non obstantibus quibuscumque.** ;

**Datum Romae apud S. Petrum die i mensis iulii, in festo  
Pretiosissimi Sanguinis D, N. I. C. MDCCCCXVIII, Pontificatus No-  
stri anno quarto.**

BENEDICTUS PP. XV

## LITTERAE APOSTOLICAE

### I

**CONCEDUNTUR INDULGENTIAE ET PRIVILEGIA OPERI PIACULARI VULGO « DE  
MONTLTGEON » IN DIOECESI SAGIENSI.**

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Compertum est Nobis, opus piaculare in proprio templo intra fines paroeciae vulgo *La Chapelle-Montrligeon*, dioeceseos Sagiensis, iamdiu erectum fuisse, cuius finis est relietas fidelium animas a purgatorio igne liberare. Atque ut huiusmodi caritatis pietatisque exercitatio uberior in Domino incrementum suscipiat, preces ipsius operis conditoris est moderatoris generalis benigne excepimus, atque, audito etiam dilecto filio Nostro S. R. E. Cardinali Poenitentiario Maiore, frugiferam hanc institutionem petitis spiritualibus gratiis libenti quidem animo locupletamus. Quare praesentium tenore, apostolica auctoritate Nostra, omnibus ac singulis utriusque sexus christifidelibus, qui diebus D. N. Iesu Christi et Deiparae Virginis festis primae et secundae classis ex liturgico universo kalendario, et festis quoque B. Mariae Virginis a Monte Carmelo, celebritatis Sanctorum Omnium, S. Michaelis archangeli, S. Iosephi castissimi Deiparae Virginis Sponsi, Ss. Petri et Pauli apostolorum, S. Gregorii Magni, S. Bernardi, S. Francisci Assisinatis ac S. Latuini memoratae Sagiensis dioeceseos Patroni, tum admissa, vel ipsis diebus supradictis, vel uno ex octiduis eadem festa praecedentibus sive subsequentibus, rite expiaverint, tum coelesti pabulo, sive iisdem festis diebus, sive eorum per vigilio, sive denique quovis die ex octiduis respective subsequentibus, se refecerint ac, praedicto templo visitato, ibi pro christianorum principum concordia,

haeresum extirpatione, peccatorum conversione ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, quo die haec omnia expleverint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus ac largimur. Pari autem auctoritate Nostra facultatem facimus, cuius vi fideles, singulis Quadragesimae aliisque intra annum diebus, ad lucrandas indulgentias, Stationum nuncupatas, in Missali Romano descriptis, supradictum templum devote quotannis visitaverint ibique, ut praefertur, oraverint, quo die praedictorum id egerint, omnes ac singulas indulgentias, peccatorum remissionses ac poenitentiarum relaxationes consequi possint, quas consequerentur si quamlibet ex ecclesiis huius aliae Urbis Nostrae pro dictis Stationibus designatis, personaliter iisdem diebus ac devote visitarent, dummodo tamen quae pro consequendis indulgentiis iniuncta sunt pietatis opera rite praestiterint. Quas omnes, tum plenarias, tum partiales indulgentias animabus in purgatorii igne detentis applicari posse concedimus. Veniam denique impertimus ut sacrosanctum Missae Sacrificium quod quivis sacerdos, saecularis vel regularis, qualibet feria secunda, ad quodvis praedicti templi altare pro anima cuiuscumque christifidelis, quae Deo in charitate coniuncta ab hac luce migraverit, per annum celebrabit, animae ipsi pro qua celebratum fuerit perinde suffragetur ac si ad privilegiatum altare fuisset celebratum. Non obstantibus Nostra et Cancellaria Apostolicae regula de iure quae sit non tollendo aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque omnibus in contrarium facientibus quibuslibet. Praesentibus perpetuo valituris.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die x maii MCMXVIII, Pontificatus Nostri anno quarto.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

## II

FOEDERI MISSAE QUOTIDIANAE ERECTO IN ARCHIDIOECESI BIRMINGAMIENSI  
CONCEDUNTUR INDULGENTIAE ET PRIVILEGIA IAM EIDEM OPERI ALIBI  
CONCESSA.

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum grata Nobis ac sane periuenda sint hominum studia, quibus sacrosanctum Missae sacrificium, quanto saepius fieri potest, celebrandum curant, ita minime dubitavimus,

Hiberniae Primatis excipere preces, ut Sodalitatem, cui titulus « Foedus Missae quotidianae » ibi erectam, caelestibus Ecclesiae thesauris loeupletaremus. Itaque cum etiam in Birmingamiensi archidioecesi huiusmodi opus sub eodem nomine conditum fuerit, et cum huiusmodi archidioeceseos Antistes Nos enixe rogaverit, ut easdem ei indulgentias impertire dignaremur; Nos, audito quoque dilecto filio nostro S. R. E. Cardinali Poenitentiario Maiore, piis hisce votis eo magis obsecundamus, quod plurima atque insignia ex renovato super altari Iesu Christi Redemptoris Nostri sacrificio percipiuntur beneficia. Quare de omnipotentis Dei misericordia ac Bb. Petri et Pauli apostolorum Eius auctoritate confisi, omnibus ac singulis utriusque sexus christifidelibus, qui Sodalitatem sub titulo « Foedus Missae quotidianae » in templo oratorii S. Philippi Nerii civitatis Birmingamiensis canonice erectam, aliasque cognomines consociationes, intra fines eiusdem archidioeceseos Birmingamiensis in posterum erigendas, posthac ingredientur, die primo eorum ingressus, si, vere poenitentes et confessi, Ssumum Eucharistiae Sacramentum sumpserint, plenariam; ac sodalibus tum descriptis, tum in iisdem consociationibus pro tempore describendis, in cuiuslibet eorum mortis articulo, si, vere poenitentes et confessi ac Sacra Communione refecti, vel, quatenus id facere nequierint, saltem contriti, nomen Iesu ore, si potuerint, sin minus corde devote invocaverint, etiam plenariam\*; nec non praedictis nunc et pro tempore earundem consociationum existentibus sodalibus, qui, quovis anni mense, saltem novem diebus continua Sacro interfuerint atque, uno quo cuique libeat ex novem hisce diebus, vere poenitentes et confessi sacra se Communione refecerint, ac, durante Missa, pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam similiter omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus ac largimur. Praeterea iisdem sodalibus, qui, corde saltem contriti, quolibet profesto die Missam audierint ibique, ut praefertur, oraverint, septem annos totidemque quadragenias; iis autem sociis, qui quodvis pietatis caritatis opus ex dictarum sodalitatum praescripto peregerint, centum dies de iniunctis eis seu alias quomodolibet debitibus poenitentiis in forma Ecclesiae consueta relaxamus. Quas omnes et singulas indulgentias, peccatorum remissionses ac poenitentiarum relaxations, excepta plenaria indulgentia in mortis articulo lucranda, etiam animabus fidelium in purgatorio detentis per modum suffragii applicari posse indulgemus. Denique apostolica auctoritate Nostra concedimus, ut Missae ad quodlibet altare pro anima cuiusvis sodalis celebrandae,

animae ipsi perinde suffragentur ac si ad privilegium altare fuissent celebratae. Non obstantibus contrariis quibuslibet. Praesentibus perpetuo valitatis. Volumus autem ut praesentium Litterarum transumptis seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscripti et sigillo personae in ecclesiastica dignitate vel officio constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibetur, quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die **XIII maii MCMXVIII**, Pontificatus Nostri anno quarto.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

### III

**FOEDUS INTERNATIONALE « PRO PONTIFICE ET ECCLESIA » CAMBERII INSTI-TUTUM INDULGENTIIS AUGETUR.**

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum, sicuti Nobis exponendum curavit dilectus filius Iacobus Ogier, moderator generalis foederis internationalis « Pro Pontifice et Ecclesia » Camberii instituti, tum sibi, tum sacerdotibus et laicis ipsum in Foedus adlectis, in votis admodum sit, ut nonnullis spiritualibus gratiis enunciatam sodalitatem augere, de thesauro Ecclesiae Nobis divinitus commisso, dignemur; Nos, cum res in tam frugiferi sodalitii bonum atque incrementum sit maxime cessura, optatis his annuendum, quantum in Domino possumus, existimavimus. Quae cum ita sint, audito dilecto filio Nostro S. R. E. Cardinali Poenitentiario Maiore, de omnipotentis Dei misericordia ac Bb. Petri et Pauli apostolorum Eius auctoritate confisi, omnibus et singulis sacerdotibus, nunc et in posterum memoratum in pium Foedus rite adlectis, qui die aggregationis et quotannis Paschatis Resurrectionis Domini, B. Mariae Virginis in coelum assumptae et Bb. apostolorum Petri et Pauli festivitatibus, a medietate diei praecedentis ad medianum usque noctem respectivi festi diei, admissorum sacramentali confessione expiati atque angelorum pane refecti, ecclesiam quamvis sive publicum sacellum visitent ibique ad Romani Pontificis mentem preces fundant, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Iisdem autem sacerdotibus sodalibus, quoties, contrito sal-

tem corde, orationem sodalitatis quae incipit: «'Tu es Petrus» devote recitent, aut menstruo recessui collective habito intererint, centum dies de numero poenalium in forma Ecclesiae consueta expungimus. Praeterea laicis, nunc et in posterum pariter in dicto Foedere inscriptis, qui die pariter aggregationis quodvis publicum templum sive sacellum, vere poenitentes et confessi ac Sacra Communione refecti<sup>^</sup> visitent ibique effundant, uti supra diximus, ad mentem Pontificis preces, atque uno cuiusque per annum mensis die, iuxta Foederis tabulas, Sacram Communionem ad Summi Pontificis intentionem applicaverint, etiam<sup>^</sup> plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Porro largimur sodalibus ipsis, si malint, liceat plenariis his ac partialibus indulgentiis functorum vita labes poenasque expiare. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem, ut praesentium Litterarum transumptis seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo personae in ecclesiastica dignitate vel officio constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibetur quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die VIII iunii MCMXVIII, Pontificatus Nostri anno quarto.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

## IV

**PIA UNIO « CULTUS PERPETUUS ERGA VIRGINEM PERDOLENTEM » NUNCUPATA  
ET IN BASILICA MONTIS BERICI INSTITUTA INDULGENTIIS DITATUR.  
BENEDICTUS PP. XV**

Ad perpetuam rei memoriam. — Caelestes Ecclesiae thesauros, quorum largitionem Nobis Dominus, licet immerentibus, commisit, pro iis consociationibus libenti quidem animo reseramus, quae sibi Deiparae Virginis gloriam et honorem augere Eiusque dolores recolere propontunt. Cum igitur Supremus Moderator Ordinis Servorum B. M. V. enixas Nobis adhibuerit preces, ut nonnullas spirituales gratias pro pia Unione, cui nomen « Cultus perpetuus erga Virginem Perdolentem » et in basilica Montis Berici apud Vicentiam canonice instituta, largiri dignaremur: Nos huiusmodi votis quantum cum Domino possumus obsecundandum censemus. Quare de omnipotentis Dei misericordia ac Bb. Petri et Pauli

apostolorum Eius auctoritate confisi atque auditio dilecto filio Nostro S. R. E. Cardinali Poenitentiario Maiore, dummodo tamen praedictae consociationi aliae indulgentiae ab hac S. Sede concessae non fuerint, praesentium tenore omnibus ac singulis christifidelibus, qui piam prefatam Unionem in posterum ingredientur, die primo eorum ingressus, si, vere poenitentes et confessi, SSimum Eucharistiae Sacramentum sumpsierint, plenariam; ac tam descriptis quam pro tempore describendis in eadem Unione sodalibus, in cuiuslibet eorum mortis articulo, si, vere poenitentes et confessi ac S. Communione refecti, vel, quatenus id facere nequierint, saltem contriti, nomen Iesu ore, si potuerint, sin minus corde devote invocaverint, et mortem tamquam peccati stipendum de manu Domini patienter susceperint, etiam plenariam; nec non iisdem sodalibus, qui quamlibet ecclesiam vel publicum oratorium, principe eiusdem consociationis festo, devote quotannis visitaverint, ibique pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, quo die iniuncta opera expleverint, item plenariam; denique, utriusque classis sodalibus, ad quam ex Unionis praescripto pertineant, qui vel semel in hebdomada, vel semel in mense, vere item poenitentes et confessi ad sacram Synaxim accesserint; et in quavis ecclesia vel publico oratorio, ut supra, oraverint, plenariam similiter omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus ac largimur. Eiusdem praeterea Unionis sodalibus, corde saltem contritis, qui quatuor anni festis diebus ab Ordinario semel tantum designandis, quamlibet ecclesiam vel publicum oratorium visitent, et ibi, ut praefertur, orent, septem annos totidemque quadragesas; iis vero qui preces ad Virginem Perdolentem, memoratae Unionis proprias atque ab Ordinario probatas, devote recitaverint, vel quodvis pietatis caritatisve opus, ex Unionis legibus, peregerint, centum dies de iniunctis eis seu alias quomodolibet debitibus poenitentiis in forma Ecclesiae consueta relaxamus. Quas omnes et singulas indulgentias, peccatorum remissiones ac poenitentiarum relaxationes, excepta plenaria indulgentia in mortis articulo lucranda, etiam animabus fidelium in purgatorio detentis per modum suffragii applicari posse consentimus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Praesentibus perpetuo valituras.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die ix iunii **MCMXVIII**, Pontificatus Nostri anno quarto.

## V

INDULGENTIAE ET PRIVILEGIA ARCHISODALITATI VULGO « DE MONTLIGEON »  
IAM COLLATA CONFIRMANTUR ALIAQUE NOVA CONCEDUNTUR.

## BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Nobis curavit exponendum dilectus filius Paulus Buguet, protonotarius apostolicus et moderator generalis piacularis « Operis pro liberandis animabus in purgatorio igne derelictis », associationem ipsam ab Episcopo Sagiensi fuisse primum die v mensis octobris **MDCCCLXXXIV** canonice erectam in templo curiali loci *Chapelle-Montligeon*, dioecesis enunciatae; postea, per similes Literas apostolicas, die u octobris anno **MDCCCLXXXIII** et die xix mensis iunii anno **MDCCGLXXXXV**, Piscatoris annulo obsignatas, fuisse et in archisodalitatem et in Primam-Primariam evectam; tandem annuente et auspice Sagiensi Antistite, in novum templum Virgini dicatum, intra ipsius paroeciae fines erectum anno **MCMXIII** primariam eandem archisodalitatem fuisse translatant Addit idem Moderator Generalis pium enunciatum Opus fuisse quidem a Decessoribus nostris pluribus indulgentiis ac privilegiis decoratum atque auctum; nunc autem, tum sibi, tum universis archisodalitatis sociis in votis admodum esse, ut indulgentias et privilegia iam concessa in perpetuum confirmare, iisque alias spirituales gratias adiungere, de Nostra benignitate, dignemur. Nos autem animo repetentes quam « sancta et salutaris sit cogitatio pro defunctis exorare ut a peccatis solvantur », his piis optatis, quae in tam frugiferae consociationis bonum atque incrementum cedunt, quantum in Domino possumus, benigne annuendum existimavimus. Quae cum ita sint, auditio dilecto filio S. R. E. Cardinali Poenitentiario Maiore, de omnipotentis Dei misericordia ac Bb. Petri et Pauli apostolorum Eius auctoritate confisi, omnibus et singulis fidelibus qui primariam archisodalitatem ipsam pro liberandis animabus in purgatorio igne derelictis in posterum ingredientur, si, die primo eorum ingressus, vel uno ex septem diebus continuis immediate sequentibus, vere poenitentes et confessi Eucharistico se Pane refecerint, plenariam; ac tam inscriptis quam in posterum ipsa in archisodalitate inscribendis sodalibus, in cuiuslibet eorum mortis articulo, si, vere poenitentes et confessi ac Sacra Communione refecti vel, quatenus id facere nequierint, saltem contriti,

nomen Iesu ore, si potuerint, sin minus corde devote invocaverint et mortem tamquam peccati stipendum de manu Domini demisse animo suscepient, item plenariam; tandem iisdem nunc et in posterum similiter enunciatam in sodalitatem adlectis sodalibus, qui singulis annis Nativitatis, Paschatis Resurrectionis D. N. Iesu Christi, Corporis Christi Domini et SSmi Iesu Cordis, item Conceptionis, Nativitatis, Annuntiationis, Purificationis et Assumptionis B. Mariae Virg. Deiparae, Perdolentis Virginis et a Monte Carmelo festivitatibus; die festo associationis praecipuo, nempe feria quarta diem mensis maii vicesimam quartam praecedente, denique S. Michaelis Archangeli, S. Iosephi, Ss. Apostolorum Petri et Pauli ac S. Gregorii Magni Pontificis et Doctoris festis diebus, vel uno e septem diebus continuis immediate respective sequentibus ad cuiusque lubitum eligendo, nec non feria secunda quae quovis mense primo loco recurrat, a medietate diei praecedentis ad medium usque noctem ipsius feriae admissorum pariter confessione expiati ac coelestibus epulis refecti, propriam archisodalitii ecclesiam, si adsit, secus quodvis publicum templum sive sacellum visitent, ibique pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effundant, quo ex predictis die id agant, etiam plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Insuper dictis fidelibus in consociationem memoratam adlectis, sive adlegendis in posterum, quoties publicum quodcumque coemeterium visitent contrito corde, ibique pro animabus defunctorum expiandis orent, septem annos totidemque quadragenas; quo die iuxta sodalitii tabulas orationem dominicam, salutationem angelicam et « Requiem aeternam » recitent, quingentos dies; quo pariter die precem recitent « O gloriosa Virgo Maria », prouti inserta manet in apostolicis Litteris die x februarii mensis, anno **MCMV**, Piscatoris annulo obsignatis, trecentos dies; tandem quoties contrito corde recitent invocationem: « O nostra Domina de Montligeon, ora pro animabus in purgatorio igne detentis », toties iis de numero poenalium in forma Ecclesiae consueta centum expungimus. Ad haec indulgemus, ut Missae omnes a quovis sacerdote ad quodcumque altare cuiuslibet templi sive sacelli rite litandae pro sodali defuncto ex enunciata associatione, ei animae pro qua celebratae fuerint perinde suffragentur ac si fuissent ad privilegium altare peractae. Altare autem B. Mariae Virgini *de Montligeon* dicatum, quod exstat in ecclesiis ubi piaculare Opus canonice institutum sit, quotidiano Missarum privilegio ita ornatum volumus, ut quandocumque sacerdos aliquis saecularis vel regularis Missam pro anima

cuiuscumque fidelis quae Deo in charitate coniuncta ab hac luee migraverit, ad dictum altare celebraverit, anima ipsa de thesauro Ecclesiae per modum suffragii indulgentiam consequatur, ita ut D. N. Iesu Christi, B. Mariae Virg. Sanctorumque omnium meritis sibi suffragantibus, a purgatorii poenis, si ita Deo placuerit, liberetur. Praeterea concedimus, ut sacerdotes, annuente ac probante Ordinario, Moderatores Parochiales Operis electi, eodem durante munere, servatis servandis, ter in hebdomada altari privilegiato gaudeant. Tandem veniam facimus, ut die festo associationis praecipuo, quotannis, inscriptis sodalibus, Nostro et Romani Pontificis pro tempore exsistentis nomine et auctoritate, cum plenaria adnexa indulgentia benedictio impertiatur, in locis ubi associatio erecta sit, ab Episcopo ritu episcopali, aut a Moderatoribus cum Crucifijo et sub unico Crucis signo; vel tantum nuntietur a sacerdotibus zelatoribus in locis, quae careant Moderatore. Porro largimur Sodalibus ipsis, si malint, liceat, excepta iugiter plenaria indulgentia in mortis articulo lucranda, singulis aliis tam plenariis, quam partialibus indulgentiis functorum vita labes poenasque expiare. Non obstantibus Nostra et Cancellariae apostolicae regula de non concedendis indulgentiis ad instar, aliisque Constitutionibus et Ordinationibus apostolicis, ceterisque omnibus in contrarium facientibus quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem ut praesentium Litterarum transumptis seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate vel officio constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeat, quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae.

\*

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die xi iunii **MCMXVIII**, Pontificatus Nostri anno quarto.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

v i

**FRATRIBUS A SCHOLIS CHRISTIANIS QUASDAM PRECES RECITANTIBUS INDULGENTIA CCC DIERUM CONCEDITUR.**

**BENEDICTUS PP. XV**

Ad perpetuam rei memoriam. — Benigne annuentes piis precibus oblatis Nobis a dilecto filio Himerio a Iesu, Superiore Generali Fratrum Scholarum Christianarum, auditio dilecto filio Nostro S. R. E. Cardinali Poenitentiario Maiore, de omnipotentis Dei misericordia ac Bb. Petri

•et Pauli apostolorum Eius auctoritate confisi, omnibus et singulis ex eodem Instituto Scholarum Christianarum Fratribus, ubique terrarum nunc et in posterum exsistentibus, qui, quovis per annum die, quocumque idiomate, dummodo versio fidelis sit, pie recitent in honorem S. Ioannis Baptiste de la Salle, contrito saltem corde, orationem hanc: « O Dieu, qui, pour donner l'éducation chrétienne aux pauvres et pour « affermir la jeunesse dans la voie du salut, avez suscité saint Jean- « Baptiste, votre confesseur, et formé par lui, dans l'Église, une nou- « velle famille religieuse; daignez nous accorder, par l'efficacité de son « intercession et de ses exemples, qu'embrasés de zèle pour votre gloire « et le salut des âmes, nous puissions, comme lui, être un jour cou- « ronnés dans le ciel. Ainsi soit-il », de numero poenarium dierum in forma Ecclesiae consueta trecentos expungimus. Porro largimur Fratribus enunciatis, si malint, liceat, hac poenitentiarum partiali relaxatione, semel tantum in die lucranda, functorum vita labes poenasque expiare. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem ut praesentium Litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo personae in ecclesiastica dignitate vel officio constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die XVII iunii MCMXVIII, Pontificatus Nostri anno quarto.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

## VII

**DE TERTIO ORDINE SERVORUM B. M. V. IN HISPANIA REGIONIBUSQUE EI OLIM  
SUBIECTIS NONNULLA STATUUNTUR.**

BENEDICTUS PP. XV

Ad futuram rei memoriam. — Relatum est Nobis, nonnullos errores atque abnormes usus in christifidelibus Tertio Servorum B. M. V. Ordini adiungendis paulatim irrepsisse. Quod praesertim in Hispania, sive ob formam scapularis fidelibus traditi, sive ob adhibitum ritum, ab eo dissimilem, quem haec Sancta Sedes praecepit, sive ob alia id genus, non parum frequenter evenit. Ut igitur omnia ad pristinas leges revocentur atque animi fidelium, quod ad indulgentias lucrandas, huic religioni

adnexas, nulla aestuent dubitatione, preces dilecti filii hodierni Prioris Generalis Ordinis Servorum B. M. V. libenter excepimus atque apostolica auctoritate, auditio etiam dilecto filio Nostro S. R. E. Cardinali Praefecto S. Congregationis Negotiis Religiosorum Sodalium praepositae,, haec, quae sequuntur, vi praesentium edicimus ac sancimus, ut sodalitates Septem Dolorum Deiparae Virginis in hispanicae linguae regionibus erectae, quae nunc vera Tertii Ordinis consortia existimantur, quamvis utpote simplices confraternitates Septem Dolorum eiusdem B. M. V. initia erectae sint, perinde ac vera Tertii Ordinis consortia, et sanato,, quantum oporteat, omni erectionis defectu, licite habendae sint: secundum autem praecipimus, ut in posterum, ad omne dubium expellendum, illud tantummodo Tertii Ordinis Servorum B. M. V. consortium in Hispania ac regionibus ei olim subiectis verum legitimumque censeatur, quod supremus Moderator totius Ordinis pro tempore per suum diploma erexit. Quibus positis, certa nitimur spe, tam frugiferum institutum, cuius omni laude dignus finis est Dei Matrem Perdolentem praecipuo cultu cohonestare, magis magisque in dies suscepturum incrementa. In contrarium facientibus non obstantibus quibuslibet.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die **XXV iunii MCMXVIII**, Pontificatus Nostri anno quarto.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status*

## VIII

IACULATORIAM QUANDAM PRECULAM IN HONOREM SACRATISSIMI CORDIS IESU  
RECITANTIBUS INDULGENTIAE CONCEDUNTUR. <

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Religionem erga SSimum Cor -Iesu omni studio fovendam censemus, utpote quae divino Christi Redemptoris nostri desiderio respondeat atque universis Eius devotis, familiis praesertim ei consecratis, omnigena illius aeternae salutis fontis subsidia procuret. Laeti igitur dilecti filii hodierni Praepositi Belgicae Congregationis Missionariorum Oblatorum Mariae Immaculatae exceperimus vota, quibus caelestes Ecclesiae thesauri pro iaculatoria prece flagitantur. Quare de omnipotentis Dei misericordia ac Bb. Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi atque audito dilecto filio Nostra